



ที่ ลพ ๕๑๐๐๘/๐๕๙๑

๗๐๑๗

จังหวัดลำพูน	
เลขรับ.....	๗๔
วันที่.....	- 8 มี.พ. 2561

องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน
ถนนเลียงเมืองลำพูน - ป่าซาง
ลพ ๕๑๐๐๐

๗๐ มกราคม ๒๕๖๑

เรื่อง ขอบความอนุเคราะห์เผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ ชุด

ด้วย องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างก่อสร้างปรับปรุงสถานีสูบน้ำ
พลังงานไฟฟ้าบ้านวังผาง ตำบลวังผาง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
(e-bidding) ตามรายละเอียดและแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน งบประมาณตั้งไว้จำนวน
๖๒๙,๕๘๗.๐๐ บาท (หกแสนสองหมื่นเก้าพันห้าร้อยแปดสิบบาทถ้วน) ราคากลางงานก่อสร้างที่คำนวณได้จำนวน
๗๑๒,๒๒๒.๐๐ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสองพันสองร้อยยี่สิบบาทถ้วน)

องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน จึงขอความอนุเคราะห์จากท่านเผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการดังกล่าวฯ บนเว็บไซต์ของจังหวัดลำพูน และขอขอบคุณมา ณ โอกาสนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายวิชัย บุญอุดมพร)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน
-เห็นควรปิดประกาศและเผยแพร่บนเว็บไซต์
สำนักงานจังหวัดลำพูน
-จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นายเจตศักดิ์ เปลี่ยนแปลงศรี)
ผู้อำนวยการกลุ่มงานอำนวยการ

ดำเนินการ

(นายเจตศักดิ์ เปลี่ยนแปลงศรี)
ผู้อำนวยการกลุ่มงานอำนวยการ รักษาการแทน
หัวหน้าสำนักงานจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน

กองพัสดุและทรัพย์สิน ฝ่ายจัดหาพัสดุ

โทร. ๐-๕๓๐๙-๐๑๐๓

www.Lamphunpao.go.th

๗๗๗

สำเนาฉบับ

แบบ ปร.5

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง
แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง
ราคากลางตามแบบ ปร.4
ราคากลาง เมื่อวันที่ 11 มกราคม 2567

อาคาร
ปรับปรุงสถานีสูบน้ำพลังงานไฟฟ้า
บ้านวังผาง ต.วังผาง อ.เวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน
อบจ.ลพ/อ/003/2566
องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน
จำนวน 2 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F.	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงสถานีสูบน้ำพลังงานไฟฟ้าวังผาง	544,179.76	1.3088	712,222.47	
					เงื่อนไข
					เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			712,222.47	บาท
	คิดเป็นเงินประมาณ	เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสองพันสองร้อยยี่สิบสองบาทถ้วน		712,222.00	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายณัฐพงษ์ ใจเฉพาะ)
หัวหน้าฝ่ายสาธารณสุขภาค

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายถิรวิทย์ อินสุวรรณ)
วิศวกรสุขาภิบาลปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(ว่าที่ ร.ต.จักรพรรดิพงษ์ จันทราช)
นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

แบบ ปร.4

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ปรับปรุงสถานีสูบน้ำพลังงานไฟฟ้า

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านวังผาง ตำบลวังผาง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

สำนักช่าง ส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง ฝ่ายสาธารณูปโภค องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

ราคากลาง เมื่อวันที่ 11 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานระบบไฟฟ้า								
	1.1 สายไฟ THW - A 150 Sq.mm	210.00	เมตร	94.00	19,740.00	70.00	14,700.00	34,440.00	(กรมบัญชีกลาง)
	1.2 สายไฟ THW - A 120 Sq.mm	70.00	เมตร	92.00	6,440.00	60.00	4,200.00	10,640.00	(กรมบัญชีกลาง)
	1.3 สายไฟ THW 50 Sq.mm	15.00	เมตร	470.00	7,050.00	40.00	600.00	7,650.00	(กรมบัญชีกลาง)
	1.3 เสาไฟฟ้า ครอบ สูง 9 เมตร (มาตรฐานการไฟฟ้า)	2.00	ต้น	6,500.00	13,000.00	-	-	13,000.00	(พร้อมติดตั้ง)
	1.4 อุปกรณ์ยึดโยงเสาไฟฟ้า (ตามมาตรฐานการไฟฟ้า)	3.00	ชุด	5,500.00	16,500.00	-	-	16,500.00	(พร้อมติดตั้ง)
	1.5 ชุดเทคอนกรีตเสาไฟ	2.00	ชุด	500.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	1.6 แล็กกลูกถ้วยแบบ 7 ช่องหนา 5 mm.	5.00	ชุด	480.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
	1.7 นี้อัดกั๊วไนซ์ขนาดความยาว 8 นิ้วพร้อมแหวน	5.00	ชุด	65.00	325.00	-	-	325.00	
	1.8 แท่งกราวด์ 3 เมตร 5/8 (ทองแดง)	1.00	ชุด	3,877.00	3,877.00	-	-	3,877.00	
	1.9 ตู้ไซต์กันน้ำมีหลังคา	1.00	ชุด	1,600.00	1,600.00	-	-	1,600.00	
	1.10 เบรกเกอร์ 3เฟส 400A	2.00	ชุด	13,500.00	27,000.00	-	-	27,000.00	
	1.11 อุปกรณ์ประกอบการติดตั้ง	1.00	งาน	9,893.20	9,893.20	-	-	9,893.20	(ค่าวัสดุ 10%)
	1.12 ค่าแรงดำเนินการติดตั้งงานระบบไฟฟ้า	1.00	งาน	-	-	32,647.56	32,647.56	32,647.56	(ค่าแรง 30%)
2	งานติดตั้งท่อน้ำทิ้ง และท่อน้ำประปา								
	2.1 ท่อน้ำประปาพลาสติก	10.00	อัน	2,654.00	26,540.00	-	-	26,540.00	
	2.2 สลักข้างแบบมีหัว ตัวผู้/ตัวเมีย	6.00	ชุด	280.00	1,680.00	-	-	1,680.00	
	2.3 สลักข้างตัวผู้/ตัวเมีย	20.00	ชุด	250.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	2.4 แหวนรอง	20.00	ชุด	160.00	3,200.00	-	-	3,200.00	
	2.5 เชือก #18 มม.	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	2.6 งานโครงเหล็กทำท่อน Support	4.00	ชุด	10,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	
	2.7 ถัง PE ขนาด 200 ลิตร	8.00	ใบ	725.00	5,800.00	-	-	5,800.00	
	2.8 อุปกรณ์ประกอบการติดตั้ง	1.00	งาน	8,522.00	8,522.00	-	-	8,522.00	(ค่าวัสดุ 10%)
	2.9 ค่าแรงดำเนินการติดตั้ง	1.00	งาน	-	-	28,122.60	28,122.60	28,122.60	(ค่าแรง 30%)

แบบ ปร.4

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ปรับปรุงสถานีสูบน้ำพลังงานไฟฟ้า

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านวังผาง ตำบลวังผาง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

สำนักช่าง ส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง ฝ่ายสาธารณสุขโรค องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

ราคากลาง เมื่อวันที่ 11 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
4	งานเปลี่ยนท่อส่งน้ำ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 12 นิ้ว									
	4.1 ท่อส่งน้ำตัวหนอน 12 นิ้ว ความยาว 6 เมตร PN10	1.00	เส้น	98,000.00	98,000.00	-	-	98,000.00		
	4.2 น็อต กสรู ประเก็นยาง ขนาด 12 นิ้ว ยึดหน้าแปลน	2.00	ชุด	1,200.00	2,400.00	-	-	2,400.00		
	4.3 อุปกรณ์ประกอบการติดตั้ง	1.00	งาน	10,040.00	10,040.00	-	-	10,040.00	(ค่าวัสดุ 10%)	
	4.4 งานรื้อถอนท่อส่งน้ำเดิมและเปลี่ยนท่อส่งน้ำใหม่	1.00	งาน	-	-	33,132.00	33,132.00	33,132.00	(ค่าแรง 30%)	
5	งานบำรุงรักษาเครื่องสูบน้ำ									
	5.1 เปลี่ยน Bearing DE - NDE และ Bearing Housing Repair	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00		
	5.2 เปลี่ยน Shaft Sleeve , Packing Seal , Lentem ring TC Shaft Seal , Wearing	1.00	งาน	36,000.00	36,000.00	-	-	36,000.00		
	5.3 งานบำรุงรักษาและตรวจสอบสภาพ	1.00	งาน	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00		
6	งานบำรุงรักษามอเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 55 Kw.									
	6.1 เปลี่ยน Bearing DE - NDE และ Bearing Housing Repair	1.00	ชุด	14,000.00	14,000.00	-	-	14,000.00		
	6.2 อบรมงานไล่ความชื้น เคลือบน้ำยาวานิช	1.00	งาน	550.00	550.00	-	-	550.00		
	6.3 เปลี่ยนยอยและสลักยอยพร้อมลูกยางยอย	1.00	ชุด	6,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00		
	6.4 ค่าสารหล่อลื่น / งานประกอบติดตั้ง / งานตั้ง Alignment Pump and Motor / ทำสี Pump/Motor	1.00	งาน	25,000.00	25,000.00	-	-	25,000.00		
	6.5 งานบำรุงรักษาและตรวจสอบสภาพ	1.00	งาน	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00		
7	งานอื่นๆ (เครื่องจักรกล)									
	7.1 รถขุดดินตะขาบ ขนาด 70-95 แรงม้า	20.00	ชม.	-	-	711.02	14,220.40	14,220.40		
								รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	544,179.76	

DWR

/

อ. อรรถสิทธิ์